STANOWISKO

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE
z dnia  25  września 2008 r.

w sprawie 150-lecia powstania Gimnazjum 

i Liceum im. Gen. Józefa Wybickiego w Śremie

   W rocznicę 150-lecia istnienia Gimnazjum i Liceum im. Gen. Józefa Wybickiego w Śremie Radni Rady Powiatu w Śremie i Radni Rady Miejskiej w Śremie wyrażają najwyższe uznanie dla pokoleń pedagogów i nauczycieli za wytrwałe kształcenie młodych ludzi w duchu umiłowania Ojczyzny, pokory dla wiedzy i poszanowania nieprzemijających wartości.

   Dumni jesteśmy, że absolwentami tej szkoły są wybitne postacie historyczne, takie jak : ks. Piotr Wawrzyniak, Antoni Kalina, Oskar Callier czy Heliodor Święcicki. Ich dokonania wniosły niepodważalny wkład w rozwój nauki, kultury i myśli społeczno-politycznej.

   Życzymy, by kolejne roczniki światłych absolwentów pomnażały piękny dorobek szkoły dopisując złotymi zgłoskami dalsze karty historii Gimnazjum i Liceum im. Gen. Józefa Wybickiego w Śremie, bo: "Takie będą Rzeczypospolite jakie ich młodzieży chowanie" (H. Kołłątaj).
- Uzasadnienie do  -
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W bieżącym roku mija 150 lat od powstania Gimnazjum i Liceum im. Gen. Józefa Wybickiego w Śremie. Jest to czas na zastanowienie się nie tylko nad dziejami szkoły, ale również nad rolą, jaką odgrywała w historii miasta i regionu. Gdy cofamy się do połowy XIX wieku to oczywiście myślimy o gimnazjum, którego początki sięgają tego okresu. Przypadający w tym roku jubileusz jest dobrą okazją do przedstawienia historii szkoły, która odgrywała i nadal odgrywa ważną rolę w życiu miasta i zarazem ma tak duże znaczenie w życiu wielu pokoleń absolwentów.  


Decyzja o jej powstaniu zapadła na początku lat pięćdziesiątych XIX wieku. Podkreślić należy zgodne współdziałanie ówczesnych śremnian (niezależnie od narodowości), którzy podjęli niesamowity wysiłek utworzenia gimnazjum klasycznego,  przeznaczonego nie tylko dla młodzieży miejscowej, ale również dla przybywających z najdalszych prowincji państwa pruskiego. Wśród najwybitniejszych absolwentów szkoły należy wymienić: ks. Piotra Wawrzyniaka, Antoniego Kalinę, Oskara Calliera, Heliodora Święcickiego. Przedstawiając te postacie należy sobie zdawać sprawę, iż jest to tylko symboliczne wspomnienie, które zawiera setki nie wymienionych z nazwiska.

Tysiące ludzi, którzy spędzili w tych murach najciekawszą część życia, związaną z kształtowaniem się osobowości, pozostawiło tutaj cząstkę siebie.  Te historie wielu jednostek tworzą prawdziwy obraz szkoły. W wyobraźni przesuwają się sylwetki gimnazjalistów i licealistów, którzy przez 150 lat ożywiają budynki szkoły - pisząc budynki, należy myśleć również o Konwikcie i jego "kaściarzach". Dlatego też każdy przebywający w szkole od czasu do czasu czuje na sobie spojrzenie tych, którzy tworzyli jej dzieje.


Niech wszelkie działania związane z obchodami jubileuszowymi będą równocześnie podziękowaniem dla tych wszystkich, którzy przyczynili się do powstania Gimnazjum i Liceum im. Gen. Józefa Wybickiego w Śremie, byli jego uczniami, nauczycielami, pracownikami, tworzą miejsce, które jest nierozerwalnie związane z naszym miastem oraz z życiem tysięcy ludzi, dla których stanowiła ona ważny fragment życia. 
